

Katowice, dnia ⁷... listopada 2024 r.

OP.051.1.12.2024.MZ.1

OP.053.11.2024.MZ.1

Zarząd Transportu Metropolitalnegoul. Barbary 21A
40-053 Katowice

kancelaria@metropoliatm.pl

transportgzm.pl

**Szanowny Pan****Dotyczy: zmian w funkcjonowaniu publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta Bytom.**

W odpowiedzi na otrzymany wniosek z dnia 22 października 2024 r. (zarejestrowany pod numerem kancelaryjnym 59996/24) oraz na petycję z dnia 22 października 2024 r. w sprawie zmian w funkcjonowaniu publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta Bytom, Zarząd Transportu Metropolitalnego uprzejmie informuje, że zmiany na liniach autobusowych 830 i M3 wprowadzone zostały w związku z rozpoczęciem prac związanych z modernizacją infrastruktury tramwajowej realizowanych przez Tramwaje Śląskie S.A. oraz Miasto Chorzów i Katowice w ciągu ul. Katowickiej w Chorzowie zadanie pn.: "Przebudowa torowiska tramwajowego w Chorzowie na odcinku od wiaduktu przy Hucie Kościuszko do ulicy Metalowców" oraz w ciągu ul. Grundmanna w Katowicach zadanie pn.: „Budowa linii tramwajowej wzdłuż ul. Grundmanna w Katowicach. Połączenie dwóch magistralnych linii tramwajowych funkcjonujących w układzie wschód – zachód biegnących ul. Chorzowską oraz ul. Gliwicką.". Powyższe rozwiązania przyjęte zostały tymczasowo wyłącznie na czas trwania modernizacji infrastruktury tramwajowej oraz w okresie przejściowym, zapewniając pasażerom podczas prowadzonych prac zbliżoną dostępność do publicznego transportu zbiorowego, jak uprzednio w komunikacji tramwajowej.

Po zakończeniu wszystkich prac związanych z modernizacją infrastruktury tramwajowej w ciągu ul. Grundmanna w Katowicach i ul. Katowickiej w Chorzowie przywrócona została stała oferta publicznego transportu zbiorowego na ciągu komunikacyjnym Bytom – Chorzów – Katowice, co skutkowało przywróceniem stałej trasy przejazdu linii autobusowej 830 tj. bez obsługi przystanków włączonych na czas przebudowy.

Przedstawione wyżej informację były już Panu przekazywane pismem o sygnaturze OP.0133.8.2023.MP.1 w dniu 14 czerwca 2023 r.

Podkreślamy również, że oferta publicznego transportu zbiorowego na ciągu komunikacyjnym Bytom – Chorzów – Katowice podczas prac związanych z remontem torowiska tramwajowego szacowała się na około 1500 pasażero-miejsc na godzinę, natomiast po wznowieniu stałej oferty komunikacji tramwajowej szacowana jest na około 1900 pasażero-miejsc na godzinę.

Pragniemy również poinformować, że obsługę przystanku „Bytom Teatr Tańca-Rozbark” zapewnia przede wszystkim komunikacja tramwajowa liniami 6 i 19 zapewniając bezpośredni dojazd do śródmieścia Katowic. Stanowi to najbardziej optymalny środek transportu ze względu na nowoczesny tabor, zmodernizowane i wydzielone torowisko oraz inteligentny system transportowy ITS. Ponadto w celu poprawy dostępności do publicznego transportu zbiorowego dla mieszkańców dzielnicy Rozbark obsługa przystanku „Bytom Teatr Tańca-Rozbark” przez linię autobusową 830 zostaje utrzymana.

W zakresie zmiany miejsca odjazdów linii autobusowych 830 i M3 z przystanku „Katowice Piotra Skargi” na „Katowice Sądowa” pragniemy poinformować, że nie jest to aktualnie możliwe ze względu na prowadzoną przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. inwestycję pn.: „Prace na podstawowych ciągach pasażerskich (E30 i E65) na obszarze Śląska, etap I: linia E-65 na odc. Będzin – Katowice – Tychy – Czechowice – Dziedzice – Zebrzydowice” w części 1 (LOT A) na odcinku Katowice Szopienice Płd – Katowice – Katowice Piotrowice”, która spowodowała konieczność wprowadzenia licznych zmian w sposobie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Katowic ze względu na ograniczoną przepustowość głównych ciągów komunikacyjnych, stanowisk przystankowych oraz węzłów przesiadkowych przy uwzględnieniu możliwych lokalizacji przystanków końcowych, jak również warunków odbywania niezbędnych postojów eksploatacyjnych.

Zarząd Transportu Metropolitalnego uprzejmie dziękuje za przekazane uwagi i za zaangażowanie w rozwój publicznego transportu zbiorowego na obszarze Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora ZTM
ds. Przewozów

Aleksander Sobota

Otrzymują:

Adresat,
ZTM: OP,

Sporządził/a:

Magdalena Zuszman, Podinspektor, Wydział Organizacji Przewozów, 06.11.2024 r.

Podinspektor

Zespół Podinspektora

Zuszman
Magdalena Zuszman

Wydział Organizacji Przewozów

Grzegorz Działowski
Grzegorz Działowski